
 

令和 4 年 8 月 22 日 

日行連発第 636 号 

 

各単位会長 様 

 

日本行政書士会連合会  

 会長 常住  豊   

法務業務部      

部長 原田  誠  

 

 

財産管理及び成年後見業務に関する実態調査について 

 

 日頃より、本会の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、法務業務部では、人口急減・超高齢化が及ぼす影響を勘案し、2025年

問題やその先の 2040年問題に備えるべく、行政書士が行う財産管理業務並び

に成年後見業務について、更なる業務環境の整備を図り、国民の権利利益の実

現を推進したいと考えています。 

つきましては、財産管理及び成年後見業務に関する実態調査について、日行

連会員専用サイト「連 con」にて下記のとおり実施いたします。 

各単位会におかれましては、貴会会員に対する周知にご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対 象 者：全会員 

２ 回答方法：アンケートは WEB上で実施いたします。 

以下のアンケートフォームよりご回答ください。 

https://forms.gle/ksuQWSdFxiUiQTsK6 

３ 回答期限：令和 4年 9月 15日（木）まで 

４ 別添資料：財産管理・成年後見業務に関する実態調査（質問） 

（回答は、上記 URLより入力してください。） 

 

以上 

https://forms.gle/ksuQWSdFxiUiQTsK6

